
             Ankommen… bleiben.

Ein Projekt für die Gewinnung und Sicherung 
ausländischer Fachkräfte.

Welcome Center Heidekreis 
Poststraße 15, 29614 Soltau 
www.welcome-heidekreis.de
welcome@vhs-heidekreis.de

Wir beraten Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer aus 
dem Ausland zu

 Behörden und rechtlichen Fragen
 Familie, Wohnen und Freizeit
 Allen weiteren Themen, bei denen Hilfe benötigt wird

Uwe Mylius, Projektleitung
Tel.: 05191 6233871

Katrin Seefeld
Tel.: 05191 6233872

Cord-Christian Norden
Tel.: 05191 6233873

Beratung zur Anerkennung von ausländischen 
Berufsabschlüssen/Studienabschlüssen

Lisa Eggert
Tel.: 05191 6233863, E-Mail: leggert@vhs-heidekreis.de

  

LINA – Langfristige Integration – nachhaltige 
Arbeitsbegleitung für Geflüchtete

Volkshochschule Heidekreis
Rosenstraße 14, 29614 Soltau
Kirchplatz 4, 29664 Walsrode

Individuelle Beratung für Geflüchtete,
ehrenamtlich Tätige und Betriebe im Heidekreis:

 Wie und wo kann ich Deutsch lernen?
 Welche Voraussetzungen benötige ich, um arbeiten zu 

können?
 Was muss ich tun, um eine Ausbildung oder ein 

Praktikum beginnen zu können?
 Welche Arbeit passt zu mir?
 Wie und wo bewerbe ich mich?

Uta Paschke-Albeshausen, Projektleitung
Tel.: 05191 968279
E-Mail: upaschke-albeshausen@vhs-heidekreis.de

Susanne Schulze
Tel.: 05191 968278
E-Mail: sschulze@vhs-heidekreis.de

Feray Dera
Tel. 05191 968275
E-Mail: fdera@vhs-heidekreis.de

Das Projekt „LINA“ im Projekt „WIR“ wird mit Mitteln des 
Bundesministeriums für Arbeit und Soziales und des 
Europäischen Sozialfonds Plus gefördert.

                  Mitten in Niedersachsen – mitten im Leben

                                        

Fragen zu Migration im 
Heidekreis

       Wen kann ich ansprechen?

          www.heidekreis.de/integration
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Landkreis Heidekreis
Vogteistraße 19, 29683 Bad Fallingbostel
www.heidekreis.de/integration

 Aufklären und Unterstützen bei aufenthaltsrechtlichen 
Fragen

 Erteilen von Aufenthaltserlaubnissen
 Verpflichtungen für Visumsanträge
 Informieren über Integrationsangebote
 Fragen zum Bildungssystem 
 Fragen zur Einbürgerung
 Auswahl und Vermittlung von Sprachförderung

Ausländerbehörde
Tel.: 05162 970-333
E-Mail: ZPK-Auslaenderbehoerde@heidekreis.de

Koordinierungsstelle für Migration und Teilhabe
Emma Jover Garcia, Tel.: 05162 970-320
E-Mail: e.jovergarcia@heidekreis.de
Sabine Schniederberend, Tel.: 05162 970-311
E-Mail: s.schniederberend@heidekreis.de

Bildungskoordinatorin für Neuzugewanderte
Sabine Schniederberend, Tel.: 05162 970-311
E-Mail: s.schniederberend@heidekreis.de

Einbürgerungsbehörde
Dirk Woelms, Tel.: 05162 970-312
E-Mail: d.woelms@heidekreis.de

Sprachförderkoordination         
Sandra Zwischenbrugger-Meyer 
Tel. 05191 968274 Mobil: 0160 4655676
E-Mail: szwischenbrugger-meyer@vhs-heidekreis.de

Melanie Rabe, Tel. 05161 7843611
E-Mail: mrabe@vhs-heidekreis.de

Integrationsberatung für Migrantinnen und Migranten sowie 
Flüchtlingssozialarbeit

Diakonisches Werk Walsrode
Brückstraße 7, 29664 Walsrode

 Unterstützung bei asyl-, sozial- und 
ausländerrechtlichen Fragen

 Unterstützung bei Familienzusammenführung
 Beratung für Sprach- und Integrationsmaßnahmen
 Schulische und berufliche Orientierung
 Fragen zur sozialen Sicherung
 Unterstützung bei behördlichen Angelegenheiten

Elena Link Viedma       
(Walsrode, Munster, Soltau, Wietzendorf)
Tel.: 05161 989778 Mobil: 0171 8640733
E-Mail: elena.link-viedma@evlka.de

Viktoria Martin
(Hodenhagen, Schwarmstedt, Walsrode, Rethem)
Tel.: 05161 989732 Mobil 0151 22313604
E-Mail: viktoria.martin@evlka.de

Christian Frost
(Walsrode, Bad Fallingbostel, Bomlitz)
Tel.: 05161 989773 Mobil 0151 4650593
E-Mail: christian.frost@evlka.de

Melanie Schwarze
Tel.: 05161 989734 Mobil: 0151 46338390
E-Mail: melanie.schwarze@evlka.de

Harald Martens
Tel.: 05161 989776 Mobil: 0160 91747144
E-Mail: harald.martens@evlka.de

Diakonisches Werk Rotenburg
Am Kirchhof 12, 27356 Rotenburg

Tim Leonhard
(Neuenkirchen, Schneverdingen)
Tel.: 04261 6303972 Mobil 0176 84907114
E-Mail: tim.leonhard@evlka.de 

Jugendmigrationsdienst

 Unterstützung junger Migrantinnen und 
Migranten im Alter von 12 bis 27 Jahren und 
deren Eltern, Betreuungspersonen sowie -
organisationen

Diakonisches Werk Walsrode
Brückstraße 7, 29664 Walsrode

Carsten Schlüter
Tel.: 05161 989772 Mobil 0160 8996949
E-Mail: carsten.schlueter@evlka.de

Diakonisches Werk Rotenburg
Am Kirchhof 12, 27356 Rotenburg

Dorothea Schwegler 
(Neuenkirchen, Schneverdingen)
Tel.: 04261 6303971 Mobil 0157 36143308
E-Mail: dorothea.schwegler@evlka.de

Migrationsberatung des Deutschen Roten Kreuzes (DRK)
Harburger Straße 77, 29614 Soltau

Christian Wüstenberg
Tel.: 05191 18066/67
E-Mail: migrationsarbeit@drk-kvsoltau.de
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